АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 декабря 2018 г. N 3045

О МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ,

В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Владимира

от 06.06.2019 N 1519, от 12.01.2021 N 19, от 04.06.2021 N 1335,
от 15.03.2022 N 724, от 16.05.2022 N 1939, от 30.06.2022 N 2778,
от 15.08.2022 N 3991, от 23.09.2022 N 4771, от 08.11.2022 N 5872,
от 20.01.2023 N 218, от 23.05.2023 N 2556, от 07.12.2023 N 4838,

от 28.12.2023 N 5109)

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 N 649 "О
мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с
учетом  потребностей  инвалидов",  распоряжения департамента  социальной  защиты  населения
администрации Владимирской области от 25.05.2018 N 1 "О региональной межведомственной и
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды" постановляю:

1.  Утвердить  состав муниципальной  комиссии  по  обследованию  жилых  помещений
инвалидов и общего имущества  в  многоквартирных домах,  в  которых проживают инвалиды,  в
соответствии с приложением N 1.

2. Осуществлять деятельность комиссии согласно порядку работы муниципальной комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и
обеспечения  условий  их  доступности  для  инвалидов  на  территории  города  Владимира,
утвержденному  распоряжением  департамента  социальной  защиты  населения  администрации
Владимирской области от 25.05.2018 N 1.

3. Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах,  в которых проживают инвалиды, с  учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно приложению N 2.

4.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов  местного
самоуправления города Владимира.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации
города Серегина Г.С.
(п. 5 в ред. постановления администрации города Владимира от 20.01.2023 N 218)

И.о. главы администрации города
Д.В.НОРИХИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=134338&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=182980&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=121457&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=149893
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=201885
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=196700&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=195513&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=187012&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=182980&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=179162&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=177157&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=175647&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=174105&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=172457&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170223&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=161210&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=155148&dst=100005

Приложение N 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации

города Владимира
от 06.12.2018 N 3045

СОСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ,
В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации города Владимира

от 28.12.2023 N 5109)

СЕРЕГИН Г.С. - заместитель главы администрации города, председатель комиссии;

ПОВАРОВ М.О. - заместитель начальника управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Владимира, заместитель
председателя комиссии;

СКАЛКОВИЧ В.С. - начальник отдела муниципального жилищного контроля управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Владимира, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

ЗИМИН М.А. - председатель Владимирской городской организации Владимирской
областной организации "Всероссийское общество инвалидов" (по
согласованию);

КАЛИНИН И.А. - начальник отдела оформления разрешительной документации
управления архитектуры и строительства администрации города
Владимира;

КЕДА А.А. - консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства управления
обеспечения жизнедеятельности администрации Октябрьского района
города Владимира;

МУХИН В.Н. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства управления
обеспечения жизнедеятельности района администрации Ленинского
района города Владимира;

ОСИПОВА Н.А. - юрисконсульт, заведующий сектором правового обеспечения ГКУ
Владимирской области "Управление социальной защиты населения по
городу Владимиру" (по согласованию);

СЕМЕНОВА Н.Н. - заместитель руководителя по социальному сопровождению филиала
Государственного фонда поддержки участников специальной военной
операции "Защитники Отечества" по Владимирской области;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=196700&dst=100005

ФОМИН А.В. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства управления
обеспечения жизнедеятельности района администрации Фрунзенского
района города Владимира.

Приложение N 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации

города Владимира
от 06.12.2018 N 3045

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРИСПОСОБЛЕНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ

И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ
ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ, С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ

И ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ ИХ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ

N
п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственный исполнитель

1 2 3 4

1. Рассмотрение документов о
характеристиках жилого
помещения инвалида, общего
имущества в многоквартирном
доме, в котором проживает инвалид
(технический паспорт
(технический план), кадастровый
паспорт и иные документы)

По мере поступления
обращений

Муниципальная комиссия

2. Рассмотрение документов о
признании гражданина инвалидом,
в том числе выписки из акта
медико-социальной экспертизы
гражданина, признанного
инвалидом

По мере поступления
обращений

Муниципальная комиссия

3. Проведение визуального,
технического осмотра жилого
помещения инвалида, общего
имущества в многоквартирном
доме, в котором проживает
инвалид, при необходимости
проведение дополнительных
обследований, испытаний несущих
конструкций жилого здания

По мере поступления
обращений

Муниципальная комиссия

4. Проведение беседы с гражданином,
признанным инвалидом,

По мере поступления
обращений

Муниципальная комиссия

проживающим в жилом
помещении, в целях выявления
конкретных потребностей этого
гражданина в отношении
приспособления жилого
помещения

5. Оценка необходимости и
возможности приспособления
жилого помещения инвалида и
общего имущества в
многоквартирном доме, в котором
проживает инвалид, с учетом
потребностей инвалида и
обеспечения условий их
доступности для инвалида

Муниципальная комиссия

6. Принятие заключения о
возможности приспособления
жилого помещения инвалида и
общего имущества в
многоквартирном доме, в котором
проживает инвалид, с учетом
потребностей инвалида и
обеспечения условий их
доступности для инвалида или
заключение об отсутствии такой
возможности

Муниципальная комиссия